
4906 Fredag den 16. maj 2008 (Fremme F 36) 

Eksemplarer vil blive omdelt og redegørelsen 
optaget i Folketingstidende. 

Redegørelsen vil komme til forhandling tirsdag 
den 27. maj 2008. 

Det første punkt på dagsordenen er: 
1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 36: 
Forespørgsel til integrationsministeren om 
ofre for menneskehandel. 
Af Line Barfod (EL) m.fl. 
(Anmeldelse 14.05.2008). 

Kl. 10:02 
Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
som givet. 

Det er givet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
2) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 110: 
Forslag til folketingsbeslutning om højere 
straffe for hustruvold. 
Af Marlene Harpsøe (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 11.04.2008). 

Kl. 10:02 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Den første, der får or- 
det, er justitsministeren. Velkommen til. 

Kl. 10:02 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Tak. Beslutningsforslaget, som er fremsat af 
Dansk Folkeparti, indebærer, at Folketinget på- 
lægger regeringen inden udgangen af indevæ- 
rende kalenderår at fremsætte lovforslag, der får 
den virkning, at straffen for hustruvold og an- 
den partnervold forhøjes, således at den bliver 
lige så hård som for anden vold. Det fremgår 
bl.a. af bemærkningerne til beslutningsforslaget, 
at Dansk Folkeparti finder, at der bør lovgives 

på området, således at en gerningsmand ikke 
slipper med lavere straf, blot fordi han kender 
sit offer. 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at regerin- 
gen naturligvis er helt enig med forslagsstillerne 
i, at vold i hjemmet under ingen omstændighe- 
der kan accepteres, og fra regeringens side øn- 
sker vi at gøre mest muligt for at beskytte og 
hjælpe ofrene for familierelateret vold, dvs. 
navnlig kvinder og børn. Regeringen prioriterer 
indsatsen mod vold mod kvinder meget højt 
både i forhold til relevante forebyggende tiltag 
og i forhold til at sikre en konsekvent og fast 
retsforfølgning for voldskriminalitet. 

Vi havde som bekendt i sidste uge første be- 
handling af SF's, Socialdemokratiets og Enheds- 
listens forslag til folketingsbeslutning nr. B 85 
om behandlingsdomme til voldelige partnere 
som forsøg. Jeg fremhævede i den forbindelse, 
at regeringen allerede har iværksat en række til- 
tag, som viser, at vi ikke vil acceptere vold i sam- 
livsforhold. 

Regeringen fremlagde således i marts 2002 en 
handlingsplan til bekæmpelse af vold mod kvin- 
der, og den blev i april 2005 fulgt op af en ny 
handlingsplan til bekæmpelse af mænds vold 
mod kvinder og børn i familien. Begge disse 
handlingsplaner bygger på den helt grundlæg- 
gende holdning, at vold i hjemmet som vold i 
alle andre sammenhænge er helt uacceptabelt. 
Også politiet har fokus på at forhindre vold mod 
kvinder. Rigspolitiet fremlagde således i august 
2007 en ny strategi for en styrket indsats over for 
jalousidrab og andre alvorlige samlivsrelaterede 
forbrydelser. Strategien skal ses som et udtryk 
for det store fokus, som politiet har og fortsat 
skal have på at forhindre vold mod kvinder. Si- 
tuationen er altså den, at der løbende tages og 
allerede er taget en række initiativer på dette 
område. 

Regeringen tog desuden i 2002 initiativ til en 
række ændringer af straffeloven med henblik på 
generelt at forhøje strafniveauet for vold, herun- 
der vold i familieforhold. Det daværende straf- 
niveau i sager om personfarlig kriminalitet af- 
spejlede efter regeringens opfattelse ikke i til- 
strækkelig grad den krænkelse af ofret, der fin- 
der sted. Det er vigtigt, at straffeloven angiver, 
hvordan samfundet ser på sådanne krænkelser, 
og samfundets klare afstandtagen fra disse 
handlinger skal afspejles i straffelovens straffe- 
rammer. 

Der var derfor efter regeringens opfattelse be- 
hov for en skærpelse af straffen for bl.a. vold. 


